2023 年 1 月 20 日

各 位

会 社 名 日 本 証 券 金 融 株 式 会 社

代表者名 代 表 執 行 役 社 長  櫛田 誠希

（ コ ー ド 番 号  ８ ５ １ １  東 証 プ ラ イ ム ）

問合せ先 コーポレートガバナンス統括室長 日比 健太郎

（TEL．０３－３６６６－３１８４）

株主からの提訴請求について

当社は、昨日、当社株主から当社監査委員会宛に送付された「責任追及の訴え提起請

求書」（以下「本提訴請求書」という。）を受領しましたので、お知らせいたします。

本提訴請求書では、当社の有価証券売却益の会計処理に誤りがあるとの指摘がなされ

ており、誤った会計処理に基づき算定された業績連動報酬等は過大であるとして、法律

上の原因なく過剰な業績連動報酬等を受領した各執行役に対して、監査委員会が不当利

得の返還を求める訴えを提起するよう請求されています。

当社は、本提訴請求書の内容について対応を検討いたします。

今後、責任追及の訴えを提起するか否かにつき決定したときは、速やかにお知らせい

たします。

以 上